
GRÓJECKA „DWÓJKA”

Sukcesy sportowe 
uczniów
OD SIEDMIU LAT W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 IM. JÓZEFA WYBICKIEGO 
W GRÓJCU FUNKCJONUJĄ KLASY Z ROZSZERZONYM PROGRAMEM WYCHOWANIA 
FIZYCZNEGO W KLASACH I– III ORAZ ODDZIAŁY SPORTOWE OD KLASY IV. W TYM 
ROKU PRZYSZEDŁ CZAS NA ZBIÓR OWOCÓW CIĘŻKIEJ PRACY UCZNIÓW I NAUCZYCIELI 
W POSTACI MEDALI XXVII MAZOWIECKICH IGRZYSK MŁODZIEŻY I DZIECI.

Igrzyska organizowane przez 
Szkolny Związek Sportowy 
są oficjalnymi Mistrzostwami 
Polski Szkół Podstawowych. 
Sam awans do finału 
wojewódzkiego to ogromne 
osiągnięcie, szkoła musiała 
pokonać cztery etapy eliminacji: 
gminny, powiatowy, półfinał 
i finał rejonowy w Radomiu. 
Do finału zakwalifikowało się 
osiem najlepszych zespołów 
z całego województwa 
mazowieckiego.

Reprezentacja dziewcząt wy-
walczyła złoty medal w finale 
wojewódzkim XXVII MIMiD 

w koszykówce dzieci w formule 3x3 
(streetball), co zapewniło szkole udział 
w Mistrzostwach Polski Szkół Podsta-
wowych. Turniej odbędzie się w Nidzi-
cy w dniach 11–13 czerwca 2025 r. Zło-
ty skład tworzyły: Julia Kalwarczyk, 
Marcelina Zaniuk, Julia Bryła i Nata-
lia Machalska.

W szerszym składzie nasze młode 
zawodniczki sięgnęły także po srebrne 
medale w klasycznej koszykówce (5x5) 

w finale XXVII MIMiD, który odbył się 
w Łomiankach. Skład drużyny: Julia 
Kalwarczyk, Marcelina Zaniuk, Julia 
Bryła, Natalia Machalska, Anna Bry-
ła, Marika Biały, Julia Pakosz, Gabrie-
la Kostecka, Hanna Kłoczewiak, Zla-
ta Dobrowolska, Zuzanna Niedziałek, 
Michalina Ukleja, Amelia Kieszek, Ni-
kola Kacprzak, Savara Pashaeva.

Równie dobrze spisali się chłopcy 
– reprezentacja „Dwójki” wywalczy-
ła dwa brązowe medale XXVII Ma-
zowieckich Igrzysk Dzieci: w koszy-
kówce 3x3 oraz 5x5. W  streetballu, 

rozegranym w Ostrowi Mazowieckiej, 
zagrali: Kacper Łukasiak, Franciszek 
Fijałkowski, Aleks Kośliński, Lucjusz 
Średnicki. W klasycznej koszykówce 
(zawody odbyły się w Mińsku Mazo-
wieckim) naszą szkołę reprezentowali: 
Kacper Łukasiak, Franciszek Fijałkow-
ski, Aleks Kośliński, Lucjusz Średnic-
ki, Ivan Sotirov, Patryk Gałka, Kacper 
Paprzycki, Igor Tul, Bartosz Krajewski, 
Wojciech Adach, Mateusz Jewiarz, Mi-
chał Olszewski, Nikodem Iwański, Ce-
zary Olczak.
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»» ciąg dalszy ze str. 2
Wszyscy zawodnicy i zawodnicz-

ki są uczniami klas sportowych PSP 
nr  2 oraz reprezentują barwy klu-
bu MKS Grójec. Młodzi sportowcy 
trenują pod opieką: Dariusza Fijał-
kowskiego, Jacka Siedleckiego, Ada-
ma Rejka, Ireneusza Juraszewskie-
go i Kamila Paradowskiego.

Wielki sukces odnieśli również 
nasi piłkarze z  klasy V sportowej 
o  profilu piłka nożna. Zespół tre-
nujący pod okiem Mateusza Kali-
nowskiego awansował do  finału 
wojewódzkiego prestiżowego ogól-
nopolskiego turnieju piłkarskiego 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar 

Tymbarku”. Po zwycięstwach w eli-
minacjach pow iatow ych m ło -
dzi piłkarze awansowali do  etapu 
wojewódzkiego.

W finale, w którym udział wzięły 
łącznie 37 drużyny z całego Mazow-
sza, nasi reprezentanci zaprezen-
towali się znakomicie. Po emocjo-
nujących spotkaniach grupowych 

awansowali do  fazy pucharowej, 
a  w  finale ulegli jedynie druży-
nie z  Warszawy. Ostatecznie PSP 
nr 2 zajęła II miejsce w Finale Wo-
jewódzkim X X V edycji Pucharu 
Tymbarku w  kategorii chłopców 
U-12. Skład drużyny: Tomasz Ma-
tysiak, Jakub Dawiczewski, Bar-
tosz Dąbrowski, Ignacy Kruszewski, 

Piotr Maciak, Jan Strzębicki, Anto-
ni Tul, Aleks Saskowski, Mateusz 
Bladowski.

Osiągnięcia sportowców z „Dwój-
ki” to  dowód na  to, że  wielolet-
ni wysiłek wkładany w  szkolenie 
młodych talentów w  naszej gmi-
nie przynosi konkretne efekty. 
Szkoła od lat wiedzie prym w tym 

wymagającym obszarze, stając się 
kuźnią wybitnych młodych spor-
towców. Wszystkim uczniom i ca-
łej kadrze szkoleniowej należą się 
ogromne gratulacje oraz życzenia 
dalszych sukcesów!

MATERIAŁ PRASOWY PUBLICZ-
NEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 

W GRÓJCU/KATARZYNA SOBIERAJ

Wydawca: 
Urząd Gminy i Miasta w Grójcu
ul. Józefa Piłsudskiego 47
05-600 Grójec 

Redaktor Naczelna: 
Agata Matulka
Kontakt:
tel. 48 385 93 21

e-mail:
redakcja@grojecmiasto.pl
Strona internetowa:
www.gazeta.grojecmiasto.pl

Projekt, skład i druk: 
skladgazet.pl 
ISSN 3071-9925
Nakład: 5.000 egz.

GRÓJECKA „DWÓJKA”

Sukcesy sportowe uczniów



NASZE SPRAWY 3ROK I Nr 6 (6) 16 czerwca 2025	 www.gazeta.grojecmiasto.pl
	 facebook.com/zyciegrojca

Jubileusz Pożycia Małżeńskiego
OBCHODY 50-LECIA 
MAŁŻEŃSTWA 
TO NIEZWYKLE 
PORUSZAJĄCE 
WYDARZENIE, PEŁNE 
EMOCJI, WSPOMNIEŃ ORAZ 
PRZEJAWÓW MIŁOŚCI, 
KTÓRA PRZETRWAŁA 
PIĘĆDZIESIĄT LAT 
WSPÓLNEGO ŻYCIA. 

To  niezw ykł y dowód trwa-
łości więzi opartej na wza-
j e m n y m  s z a c u n k u , 

zrozumieniu i zaufaniu, pielęgno-
wanych przez lata. Taki jubileusz 
to  nie tylko wspólna droga przez 
życie, ale też piękny przykład siły 
prawdziwego uczucia.

W  środę, 28  maja 2025 roku, 
w  Sali Konferency jnej Urzędu 
Gminy i  Miasta w  Grójcu odbyła 
się uroczystość uhonorowania par, 
które przeżyły razem pół wieku, 
Medalami za  Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie. Wydarzenie zgro-
madziło małżonków, którzy przez 
lata wspólnie dzielili codzienne 
radości i trudy. Wyróżnieni zosta-
li Państwo: Jadwiga i Aleksander 
Bartnikowie, Alicja i Janusz Czer-
niejewscy, Maria i Józef Kotowie, 
Zofia i Jan Kuchtowie, Ewa i Zbi-
gniew Packowie, Hanna i  Kazi-
mierz Szymańscy, Halina i Stani-
sław Żakowie.

Ceremonię prowadziła A nna 
Górecka, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego. Burmistrz Grójca, Da-
riusz Gwiazda, w yraził uznanie 
i wdzięczność za wieloletnią, peł-
ną oddania wspólną drogę mał-
żeńsk ą Jubilatów. Wydarzenie 
miało niezwykle uroczysty i wzru-
szając y charak ter.  Wsz ystk im 
obecnym wręczono dyplomy pa-
miątkowe, kwiaty i  symboliczne 
upominki. Uroczystość uświetni-
ły tort, toast oraz wspólne odśpie-
wanie „Sto Lat”. Jubilatom składa-
my najserdeczniejsze gratulacje 
z okazji złotego jubileuszu i życzy-
my wielu kolejnych lat w zdrowiu, 
szczęściu i miłości.

O G Ł O S Z E N I E  B U R M I S T R Z A
G M I N Y  I   M I A S T A  G R Ó J E C

o przyjęciu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części miejscowości 
Słomczyn i o możliwościach zapoznania się 

z jego treścią

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) Burmistrz Gminy i Miasta Gró-
jec informuje o przyjęciu:

uchwały Nr XV/155/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 24 kwietnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego części miejscowości Słomczyn

Z treścią ww. dokumentu wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 
42 pkt 2 ww. ustawy i podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 
3 ww. ustawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy i Mia-
sta Grójec przy ul. Piłsudskiego 47 (pokój nr 4), w godzinach od 8.00 
do 15.30 oraz na stronie internetowej – Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy i Miasta Grójec (https://bip.grojecmiasto.pl/).
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FOTORELACJA – ZABYTKOWY BUDYNEK OFICJALNIE OTWARTY JAKO FILIA GOK

Dworzec Kolejki Wąskotorowej 
w Grójcu znów tętni życiem
Grójec, piątek 
23 maja 2025 r. 
– to był dzień, 
na który czekali 
miłośnicy lokalnej 
historii i kultury. 

Po  latach zapomnienia i  in-
tensywnych prac rewitaliza-
cyjnych, zabytkowy budynek 

Dworca Kolejki Wąskotorowej w Grój-
cu został oficjalnie oddany do użytku. 
Dzięki inwestycji o wartości ponad 6 
milionów złotych, historyczny obiekt 
odzyskał dawny blask i zyskał nowe 
życie jako filia Grójeckiego Ośrodka 
Kultury.

Uroczystość otwarcia miała charak-
ter zamknięty, lecz zgromadziła wielu 
znamienitych gości – przedstawicieli 
władz lokalnych, wojewódzkich i par-
lamentarnych. Symbolicznym mo-
mentem wydarzenia było przecięcie 
wstęgi, któremu towarzyszyły wystę-
py Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP 
Grójec oraz chórów działających przy 
GOK.

– Zabytkowy budynek dworca ko-
lejki wąskotorowej w Grójcu został ofi-
cjalnie oddany do użytku – wygląda 
olśniewająco i zyskał zupełnie nowe 
oblicze. Znów będzie tętnił życiem! Już 
wkrótce zaprosimy Was na wspólne 
wydarzenia w Dworcu Kolejki Wąsko-
torowej w Grójcu! Będzie rodzinnie, lo-
kalnie i na luzie: z przejazdami drezy-
ną, piknikiem, zwiedzaniem wnętrza 
budynku i kawiarnią na świeżym po-
wietrzu – podkreśla Zastępca Burmi-
strza Gminy i Miasta Grójec Jarosław 
Rupiewicz.

Przeprowadzona inwestycja pn. 
„Remont i zmiana użytkowania bu-
dynku dworca kolejki wąskotorowej 
w Grójcu” całkowicie przekształciła 
obiekt. Obecnie pełni on funkcję no-
woczesnej przestrzeni publicznej, po-
dzielonej na pięć funkcjonalnych stref. 
Na parterze i pierwszym piętrze mie-
ści się lokalne centrum kultury z pra-
cownią artystyczną i zapleczem ad-
ministracyjnym. W  dawnej  hali 
dworcowej powstanie przytulna ka-
wiarnia, a poddasze niższej części bu-
dynku zaadaptowano na salę wielo-
funkcyjną do  organizacji wydarzeń 
i spotkań. W piwnicach oraz poddaszu 
technicznym umieszczono zaplecze 
wspierające działanie obiektu.

Nie zapomniano również o otocze-
niu. Odnowiono wieżę ciśnień, ko-
lejową obrotnicę oraz zagospodaro-
wano teren wokół dworca, tworząc 
przyjazną przestrzeń rekreacyjną dla 
mieszkańców.

– Nowo otwarta przestrzeń kultural-
na stanowi istotny krok w kierunku za-
chowania lokalnego dziedzictwa oraz 
integracji mieszkańców wokół działań 
kulturalnych – mówi Burmistrz Da-
riusz Gwiazda. – To inwestycja, która 

łączy historię z teraźniejszością i przy-
szłością naszej gminy.

Podczas wydarzenia nie zabrakło 
dodatkowych atrakcji. Oprócz kon-
certów, zorganizowano przejazdy dre-
zyną oraz wystawę historyczną, przy-
gotowaną przez pracowników GOK 
we współpracy z Piaseczyńsko-Gró-
jeckim Towarzystwem Kolei Wąsko-
torowej. Część ekspozycji stanowiły 
prace ceramiczne autorstwa Anny Po-
dymniak oraz uczestników zajęć arty-
stycznych. Dekoracje z papierowych 
kwiatów udostępniła Irena Gnatow-
ska z pracowni „Anatomia Papieru”.

–  Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji tego pro-
jektu – dzięki Wam historia łączy się 
z teraźniejszością, tworząc kultural-
ną przestrzeń dla przyszłych pokoleń 
– podkreśliła Monika Woźniak, dyrek-
tor Grójeckiego Ośrodka Kultury.

Inwestycję zrealizowała firma GRU-
PA KDM Sp. z o.o. z Warszawy. Projekt 
został dofinansowany kwotą 3 milio-
nów złotych z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Instrumen-
tu wsparcia zadań ważnych dla rów-
nomiernego rozwoju regionu.

Mieszkańcy Grójca i  okolic mogą 
już dziś cieszyć się nowym miejscem 
na kulturalnej mapie miasta. Jak zapo-
wiada GOK – to dopiero początek no-
wego rozdziału. Wkrótce pojawią się 
informacje o  nadchodzących wyda-
rzeniach, warsztatach i zajęciach, któ-
re na stałe wpiszą się w życie tej wyjąt-
kowej przestrzeni.
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Gmina Grójec z kolejnymi 
dofinansowaniami!
W maju, w siedzibie 
Delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa 
Mazowieckiego 
w Radomiu, 
podpisano 
dwie umowy 
o dofinansowanie 
zadań 
realizowanych 
na terenie Gminy 
Grójec. 

P ier wsza z  nich ,  zawar ta 
w środę, 14 maja, dotyczyła 
udzielenia pomocy finanso-

wej na działania związane z akty-
wizacją młodzieży oraz doposa-
żeniem i modernizacją jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Druga umowa, podpisana tydzień 
później – w  czwartek, 22  maja – 
obejmuje dofinansowanie trzech 
kolejnych projektów, których re-
alizacja bezpośrednio przyczy-
ni się do  popraw y jakości życia 
mieszkańców.

„MAZOWSZE DLA 
MŁODZIEŻY 2025” 
– WSPARCIE DLA 
MŁODZIEŻOWYCH 
RADNYCH

W  ramach Samorządowego In-
strumentu Wsparcia Inicjaty w 
Młodzieżowych Rad Gmin, Powia-
tów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. 
„Mazowsze dla Młodzieży 2025”, 
podpisano umowę na  realizację 
zadania pn. „Aktywni Radni Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Grój-
cu – edycja 2025”. Całkowita war-
tość projektu wynosi 24 050,00 zł, 
z czego 21 645,00 zł pochodzi z do-
tacji celowej udzielonej przez Wo-
jewództwo Mazowieckie. Projekt 
zakłada organizację działań inte-
gracyjnych, edukacyjnych i  spo-
łecznych dla młodzieży angażują-
cej się w życie publiczne.

„MAZOWSZE DLA 
STRAŻY POŻARNYCH” 
– DOPOSAŻENIE 
JEDNOSTEK OSP

Kolejnym istotnym wsparciem jest 
dotacja w  wysokości 50 000  zł, 
prz y znana w  ramach prog ra-
mu „Mazowsze dla straży pożar-
nych”. Środki zostaną przeznaczo-
ne na zakup nowego wyposażenia 
dla jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych działających na te-
renie Gminy Grójec. Nowocze-
sny sprzęt pozwoli strażakom 
jeszcze sk uteczniej  nieś ć po -
moc mieszkańcom i dbać o nasze 
bezpieczeństwo.

„MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP” 
– MODERNIZACJA 
STRAŻNICY 
W PABIEROWICACH

Trzecią podpisaną umową jest 
umowa o  udzielenie dotacji ce-
lowej w  w ysokości 40 000  zł 
w  ra mac h prog ra mu „ Ma zo -
wieckie Strażnice OSP”. Otrzy-
mane środki zostaną przezna-
czone na  modernizację budynku 
OSP Pabierowice, w szczególności 

na  wymianę i  unowocześnienie 
bramy garażowej.

„AKTYWNI SENIORZY 
Z GMINY GRÓJEC – 
EDYCJA 2025”

Celem tego zadania jest aktywiza-
cja osób starszych, przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu oraz po-
prawa jakości życia seniorów. Projekt 
zainicjowany przez Grójecką Radę 
Seniorów, zrzeszającą ponad 200 
osób powyżej 60. roku życia, zakłada 

organizację różnorodnych zajęć ru-
chowo-kondycyjnych dla seniorów, 
które będą realizowane aż do końca 
października 2025 r. Grójecka Rada 
Seniorów odpowiedzialna będzie 
za rekrutację uczestników i promocję 
projektu. Dzięki regularnym zajęciom 
seniorzy będą mieli szansę utrzymać 
dobrą kondycję fizyczną i psychiczną, 
a także wzmacniać relacje społeczne – 
kluczowe dla pomyślnego i aktywne-
go starzenia się.

Całkowity koszt zadania:  
47 320 zł

Dofinansowanie: 37 856 zł
Środki własne: 9 464 zł

REMONT ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W SOŁECTWIE 
MIĘSY

Świetlica w  Mięsach pełni kluczową 
rolę integracyjną dla lokalnej społecz-
ności. W ramach dofinansowanego za-
dania wykonane zostaną: ocieplenie 
elewacji styropianem, prace blachar-
sko-dekarskie, nowa elewacja z  tynku 
silikonowego, wymiana drzwi wejścio-
wych. Remont jest odpowiedzią na re-
alne potrzeby mieszkańców i  pozwoli 
na  utrzymanie świetlicy jako centrum 
życia społecznego sołectwa.

Całkowity koszt zadania:  
58 600 zł

Dofinansowanie: 15 000 zł
Środki własne: 27 403 zł

Fundusz sołecki: 16 197 zł

PRZEBUDOWA 
DROGI GMINNEJ 
NA DZIAŁCE NR EW. 
54 W MIEJSCOWOŚCI 
WÓLKA TUROWSKA

Zadanie realizowane ze  środków bu-
dżetu województwa mazowieckiego 
w  ramach przepisów ustawy o ochro-
nie gruntów rolnych i  leśnych obej-
muje kompleksową przebudowę 
drogi, co znacząco poprawi jakość ko-
munikacji lokalnej i  bezpieczeństwo 
mieszkańców.

Całkowity koszt zadania:  
1 491 160,32 zł

Dofinansowanie: 300 000 zł
Dzięki skutecznemu działaniu 

władz Gminy Grójec oraz wsparciu 
ze  strony samorządu województwa 
mazowieckiego możliwa jest realizacja 
projektów, które odpowiadają na rze-
czywiste potrzeby mieszkańców.
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95 lat pani Laryssy – 
święto w Kole Seniora 
„Familia” Grójec
To będzie wyjątkowy rok dla 
Koła Seniora „Familia” Grójec. 
Jesienią świętować będziemy 
10-lecie istnienia naszej 
wspólnoty, ale już teraz czeka 
nas nie mniej wzruszająca 
uroczystość – 95. urodziny 
pani Laryssy Lembowicz, 
naszej niezastąpionej seniorki 
i nestorki.

Pani Lar yssa to  członk ini 
koła od  samego początku 
jego działalności. Jest ży-

w ym dowodem na  to, że  emery-
tura może być pełna życia, pasji 

i społecznego zaangażowania. Za-
wsze pogodna, pełna wiary i we-
wnętrznej sił y, dzieli się z  nami 
przekonaniem , że  staroś ć nie 
musi oznaczać samotności ani 
rezygnacji. Wręcz przeciwnie – 
może być czasem now ych przy-
jaźni , akt y wności i  uśmiechu. 
Mi mo t r ud nych do ś w iadczeń 
osobistych, pani Larysa emanuje 
pozytywną energią. Jej obecność 
jest nieodłączną częścią naszych 
spotkań: bierze udział w wyciecz-
kach, wieczorkach towarzyskich, 
projektach teatralnych i  wszel-
kich inicjatywach koła.

Nie sposób sobie w yobrazić 
„Familii” bez niej! Jej mądrość, 
doświadczenie i  cenne rady po-
magają nam lepiej rozumieć ży-
cie i cieszyć się każdą jego chwi-
lą. A  lista zalet pani Larysy jest 
naprawdę imponująca – to osoba 
ciepła, empatyczna, uśmiechnię-
ta, kulturalna, delikatna, mądra, 
zawsze elegancka i... świetna tan-
cerka! Pani Laryso – dziękujemy, 
że jest Pani z nami. Z całego serca 
życzymy zdrowia, radości i  jesz-
cze wielu wspólnych lat. Sto lat!

MAŁGORZATA RUPIEWICZ/KOŁO 
SENIORA „FAMILIA” GRÓJEC

O G Ł O S Z E N I E  B U R M I S T R Z A
G M I N Y  I   M I A S T A  G R Ó J E C

o rozpoczęciu konsultacji społecznych doty-
czących projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego terenu przy ulicach 
Zdrojowej i Maratońskiej w Grójcu

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2024 r. poz. 
1130 ze zmianami) oraz art. 39 ust.1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r., o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2024 r. poz. 1112) 
oraz Uchwały Nr X/83/24 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego terenu przy ulicach Zdrojowej 
i Maratońskiej w Grójcu, zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji 
społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 17 czerwca 
2025 r. do 17 lipca 2025 r. i obejmują:
1) �zbieranie uwag w terminie od dnia 17 czerwca 2025 r. do dnia 17 lip-

ca 2025 r.
Uwagi należy składać za pomocą formularza pisma, dotyczące-
go aktu planowania przestrzennego, wprowadzonego Rozporzą-
dzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), zamieszczonego przez 
Urząd Gminy i Miasta w Grójcu na stronie internetowej https://bip.
grojecmiasto.pl, formularz dostępny jest również w siedzibie urzędu.
Zainteresowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionego pro-
jektu zmiany planu miejscowego na piśmie utrwalonym w postaci 
papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na wy-
żej wskazanym formularzu w postaci papierowej lub w formie doku-
mentu elektronicznego, na adres Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu, 
ul. Piłsudskiego 47, 05–600 Grójec lub za pomocą platformy ePUAP.
Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz ad-
res zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile 
taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkowni-
kiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą oraz może podać do-
datkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub nu-
mer telefonu;
2) �spotkanie otwarte, które odbędzie się w dniu 2 lipca 2025 r. 

o godz. 15:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grójcu, ul. Piłsud-
skiego 47, 05–600 Grójec (parter pok. nr 4).

3) �punkt konsultacyjny, który prowadzony będzie w dniu 3 lipca 
2025 r. w godzinach 15:30–16:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Grójcu, ul. Piłsudskiego 47, 05–600 Grójec (pok. nr 4).

Z projektem planu miejscowego, można zapoznać się w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu, w Wydziale Gospodarki Prze-
strzennej w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy i Miasta w Grój-
cu pod adresem https://bip.grojecmiasto.pl.

Klauzula informacyjna

Zgodnie z artykułem 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobow ych i  w  spraw ie swobodnego przepł y w u tak ich 
danych oraz uchylenia dyrekty w y 95/46/ WE (ogólne rozporzą-
dzenie o ochronie danych), Burmistrz Miasta i Gminy spełnia 
obowiązek informacyjny przekazując Państwu poniższe dane:
Administratorem Państwa danych osobow ych przetwarzanych 
przez Urząd Gminy i Miasta w Grójcu jest Burmistrz Gminy i Mia-
sta Grójec, ul. Piłsudskiego 47, 05–600 Grójec, tel: 48 664 30 91, e-
-mail: urzad@grojecmiasto.pl. Dane kontaktowe do  Inspektora 
Ochrony Danych: e-mail: inspektor@grojecmiasto.pl. Celem prze-
twarzania danych jaki realizuje Administrator jest opracowanie 
mpzp. Odbiorcami, którym możemy udostępnić Państwa dane oso-
bowe, są podmioty zapewniające oprogramowanie przetwarzające 
dane. Dane nie będą przekazywane do Państw trzecich. Dane oso-
bowe będą przetwarzane przez okres obowiązywania zmiany planu. 
Państwa dane osobowe są przetwarzane na podstawie przepisów 
prawa, które określają ustawy: z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko. Jednocześnie posiadają Państwo moż-
liwość dostępu i aktualizacji podanych danych i prawo do żądania 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesie-
nia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenosze-
nia danych. Z przysługujących praw mogą Państwo skorzystać kon-
taktując się przez podane wyżej dane. Przysługuje Państwu prawo 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
Podanie danych jest dobrowolne, jednak niezbędne do zrealizowa-
nia celu. W  ramach realizowanego przetwarzania nie występuje 
profilowanie.
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GRÓJECKI STADION Z NOWYM OBLICZEM

Pierwsze zawody 
lekkoatletyczne po modernizacji
W piątek, 23 maja, 
na odnowionym 
stadionie miejskim 
przy ulicy Laskowej 
w Grójcu odbyły 
się inauguracyjne 
zawody 
lekkoatletyczne, 
które zgromadziły 
uczniów klas IV– VI 
ze wszystkich szkół 
podstawowych 
z terenu gminy. 
Młodzi sportowcy 
mieli okazję 
przetestować nowo 
oddaną do użytku 
infrastrukturę: 
bieżnię, murawę 
oraz skocznię 
w dal.

Zwycięzcy rywalizacji zosta-
li uhonorowani medalami, 
które wręczyli m.in.  wice-

marszałek województwa mazo-
wieckiego Rafał Rajkowski, bur-
mistrz Grójca Dariusz Gwiazda, 
jego zastępca Jarosław Rupiewicz, 
radna sejmiku mazowieck iego 
Magdalena Nowacka oraz radny 
miejski i  pasjonat biegania – Ja-
cek Antoniewicz.

NOWOCZESNY 
KOMPLEKS SPORTOWY 
W GRÓJCU

Zakończona właśnie pier wsza 
faza modernizacji objęła budo-
wę czterotorowej bieżni o długo-
ści 400 metrów, montaż nowocze-
snego systemu oświetleniowego, 
nagłośnienia i monitoringu. Od-
świeżono także murawę, zainsta-
lowano automatyczne nawadnia-
nie, postawiono nowe ogrodzenie 
i kasę biletową, a także przygoto-
wano chodnik okalający stadion. 
Dla komfortu widzów powsta-
ła nowa trybuna gości oraz par-
king przystosowany do  obsł ugi 
autokarów.

–  Rozwój infrastruktury spor-
towej  w  reg ion ie radom sk i m 
to  jeden z  naszych priorytetów. 
Dzięki wsparciu samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego mło-
dzi sportowcy z Grójca zyskali no-
woczesne miejsce do  treningów 
i  zawodów. Trzy mamy za  nich 
kciuki – powiedział wicemarsza-
łek Rafał Rajkowski.

KOLEJNY ETAP 
MODERNIZACJI JUŻ 
WKRÓTCE

Dotychczasowa inwestycja po-
ch ł onę ł a 7 milionów  z ł ot ych , 
z  czego 3 miliony pochodzi ł y 
z  programu „Mazowsze dla rów-
nomiernego rozwoju”. Przed mia-
stem jednak kolejne wyzwania – 
jeszcze w 2025 roku ruszy druga 
faza rozbudowy stadionu. Na ten 
cel samorząd województwa prze-
znaczył kolejne 4 miliony złotych. 
Nowoczesny komplek s sporto -
wy w Grójcu ma stać się ważnym 
punktem na  mapie lokalnej ak-
ty wności fizycznej i  miejscem, 
gdzie będą rozwijać się przyszłe 
sportowe talenty.
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ZE SPORTOWYM WYZWANIEM ZMIERZYLI SIĘ NAJMŁODSI MIESZKAŃCY GRÓJCA

15. edycja  
„Przedszkoliady” za nami
We wtorek, 
3 czerwca, 
na stadionie 
Grójeckiego Ośrodka 
Sportu „Mazowsze” 
ze sportowym 
wyzwaniem 
zmierzyli się 
najmłodsi 
mieszkańcy Grójca. 
Duża dawka 
pozytywnej energii 
oraz dobra zabawa 
z odrobiną sportowej 
rywalizacji, 
oczywiście w duchu 
fair play to właściwa 
charakterystyka tej 
imprezy.

Sportowe w yzwanie podję-
ło 9 przedszkoli: przedszko-
le nr  1 w raz z  oddziałem 

przy ul .  Worowsk iej w  Grójcu, 
Przedszkole nr 2 w Grójcu, odział 
przedszkolny w  Bik ówk u , od-
dział przedszkolny PSP w Często-
niewie, odział przedszkolny PSP 
nr 2 w Grójcu, odział przedszkol-
ny PSP w Lesznowoli, przedszkole 
Zgromadzenia Córek Maryi Nie-
pokalanej, przedszkole „Bajka” 
i przedszkole „Baśniowy Pałacyk”.

SZEŚĆ KONKURENCJI

Uczestnicy rywalizowali w sześciu 
konkurencjach: wyścig w workach, 
slalom między znacznikami, wyścig 
z woreczkami, przekazywanie piłki, 
rzut do celu i wyścig rzędów. „Przed-
szkoliadę” zakończył wspólny bieg 
wszystkich uczestników.

ATRAKCJE ZAPEWNIONE 
PRZEZ SŁUŻBY 
MUNDUROWE

Poza emocjami sportowymi, przed-
szkolakom atrakcje zapewniły na-
sze niezawodne służby mundurowe. 
Państwowa Straż Pożarna w  Grój-
cu oraz Ochotnicza Straż Pożarna 
Grójec zaprezentowały swoje wozy, 
w  tym jeden z  wysięgnikiem, z  któ-
rego dzieci mogły obejrzeć stadion 
z  góry. Wojsko rozstawiło namiot, 
wewnątrz którego przedszkolaki mo-
gły zobaczyć pełne umundurowanie 
bojowe oraz sprzęt i ekwipunek.

Wielka impreza sportowa musi 
zakończyć się dekoracją i tak też 
było w  t y m przy padku. Ka żdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy 

medal oraz upominek, a placów-
ki – puchary.

– Dziękujemy Zakładowi Admi-
nistracji Placówek Oświatowych 
za  zaangażowanie w  15 . edycję 
„Przedszkoliady”, a PSP i OSP oraz 
Grójeckiemu Centrum Rozpozna-
nia i  Wsparcia Walki Radioelek-
tronicznej im. gen. bryg. Jana Ko-
walewskiego za  uatrakcyjnienie 
dzisiejszej zabawy. Ogromne po-
dziękowania należą się młodym 
uczestnikom za  sportową posta-
wę oraz ich nauczycielom, opie-
kunom i  dy rektorom placówek 
za  zachęć udziału i  przygotowa-
nie. Do  zobaczenia za  rok , oby 
przy tak idealnej pogodzie, jaka 
była podczas tej edycji – podsu-
mował Ireneusz Wojciechowski, 
Dyrektor GOS „Mazowsze”, orga-
nizator „Przedszkoliady”.

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA SPORTU



10 Z REGIONU 	 www.gazeta.grojecmiasto.pl
	 facebook.com/zyciegrojca

ROK I Nr 6 (6) 16 czerwca 2025

W sobotę, podczas 
barwnego 
i radosnego 
Święta Kwitnących 
Jabłoni, Gmina 
Grójec zaprosiła 
mieszkańców 
i gości 
do wyjątkowej 
strefy, swojego 
promocyjnego 
stoiska, które 
tętniło życiem 
przez cały dzień. 

Na  odwiedzających czeka-
ły jabłka – dumne i  pysz-
ne symbole regionu, domo-

we ciasto, a także leżaki w cieniu 
namiotu, gdzie można było chwilę 
odpocząć i porozmawiać z urzęd-
nikami. Dla najmłodszych (i  nie 
t yl k o ! )  pr z y goto w a no loter ię 
z drobnymi nagrodami: ekologicz-
nymi gadżetami i  materiałami 
promującymi gminę. Nie zabra-
kło też praktycznych elementów. 
Przy stoisku programu „Czyste 
Powietrze” mieszkańcy mogli do-
wiedzieć się, jak skorzystać z dofi-
nansowań i co zrobić, by ich domy 
były bardziej przyjazne środowi-
sku i portfelowi. Obok, dzięki ini-
cjat y wie radnego Kamila Sob-
czaka, działał punkt DKMS, czyli 

miejsce, gdzie można było zareje-
strować się jako potencjalny daw-
ca szpiku. W ramach wydarzenia 
prowadzono również zbiórkę cha-
rytaty wną na  rzecz małego Le-
ona Słomk i – chłopca walczą-
cego z  DMD, którego historię 

można śledzić na  stronie siepo-
maga.pl. Na stoisku dostępne były 
dwie puszki, do  których miesz-
kańcy z hojnością wrzucali datki.

–  To  była świetna okazja, żeby 
po  prostu być z  mieszkańcami, 
w  luźniejszej atmosferze, przy 

kawie, cieście, po sąsiedzku. Dzię-
kuję wszystkim naszym pracow-
nikom, którzy z zaangażowaniem 
przygotowali to stoisko i byli tam 
przez cały dzień – powiedział za-
stępca burmistrza Grójca, Jaro-
sław Rupiewicz.

Udział gminy w  takich wyda-
rzeniach to  nie tylko miły akcent, 
to również sposób, by pokazać miesz-
kańcom, że samorząd jest blisko, słu-
cha i wspiera. A Święto Kwitnących 
Jabłoni, jak co roku, okazało się ide-
alną okazją, by to przypomnieć.

PROMOCJA

Grójec promuje lokalność podczas Święta Kwitnących Jabłoni
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PROMOCJA

Grójec promuje lokalność podczas Święta Kwitnących Jabłoni
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Tysiące 
uczestników, 
kolorowe stoiska, 
koncerty pod gołym 
niebem i wyjątkowa 
atmosfera – to była 
prawdziwa uczta 
dla zmysłów 
i duszy! 64. edycja 
tej największej 
imprezy naszego 
regionu przypadła 
na przedostatni 
weekend maja 
i były to bez 
wątpienia jedne 
z najgorętszych dni 
w tym miesiącu.
RODZINNIE 
I CHARYTATYWNIE

Sobota, 24 maja była okazją do spę-
dzenia wolnego czasu z  rodziną 
i przyjaciółmi. W ciągu dnia królowa-
ło wesołe miasteczko i strefa gastro-
nomiczna, gdzie okazji do rozrywki 
i zabaw było mnóstwo. O dodatko-
we atrakcje dla najmłodszych zadba-
li pracownicy Urzędu Gminy i Miasta 
Grójec. Odwiedzający stoiska mogli 
posmakować domowych ciast, a dla 
najmłodszych przygotowano quiz 
i loterię. Jak co roku prowadzono rów-
nież zbiórkę charytatywną. Z inicja-
tywy radnego Kamila Sobczaka zor-
ganizowano punkt fundacji DKMS.

RAPUJĄCE CHÓRY

Święto Kwitnących Jabłoni to rów-
nież centrum kultury i muzyki nasze-
go regionu. Pierwszego dnia wyda-
rzenie inaugurowały chóry „Czyżyki” 
i „A Dream of Singing” pod przewod-
nictwem Magdaleny Skruczaj. Dzie-
ci z „Czyżyków” wykonały piosenkę 
Majki Jeżowskiej „Dłonie”, młodzież 
zaprezentowała nietypowe aranża-
cje w rapowych utworach, wykonując 
a cappella refreny dziecięcego zespo-
łu Fasolki w kooperacji z  legendar-
nym raperem Wojtkiem „Sokołem”. 
Solowo wystąpiła Iryna Pupin, rapu-
jąc kawałek „Jak urosnę” oraz Oliwia 
Pacholska do numeru Jeden Osiem L 
„Jak zapomnieć? ”. Na koniec dziecia-
ki wystąpiły w aranżacji popularnego 
numeru Grubsona „Na szczycie”.

PRAWDZIWY „SZTOSS”

Kolejną gwiazdą na scenie był Woj-
tek Słota kojarzony głównie z nurtem 
R&B, dance hall i reggae. Muzyk z Lu-
blina znany głównie ze  współpra-
cy z wytwórnią Step Records, porwał 
zgromadzone pod sceną fanki, które 
nuciły razem z nim refreny jego naj-
popularniejszych kawałków. „Mło-
da Krew” i „K.T.J” to kawałki, które 
rozgrzewały powoli zbierających się 
mieszkańców pierwszego dnia Świę-
ta Kwitnących Jabłoni.

MOCNE BRZMIENIE 
W GRÓJCU

Tuż przed gwiazdą wieczoru sce-
nę opanował zespół Order of Sin, 

serwując publiczności solidną daw-
kę heavy metalu w stylu New Wave 
of British Heavy Metal. Ich występ 
był jednym z najbardziej energetycz-
nych punktów programu, przyciąga-
jąc fanów mocnych brzmień z całe-
go regionu. Zespół, w składzie: Julia 
Leśniewska (wokal), Maciej Borkow-
ski (gitara), Iwo Grodzicki (gitara), Łu-
kasz Kuna (bas) oraz Wit Włodarczyk 
(perkusja), zaprezentował zarówno 
autorskie kompozycje, jak i metalo-
we interpretacje znanych przebojów. 
Ich dynamiczna gra i charyzma sce-
niczna porwały zgromadzoną pu-
bliczność, tworząc niezapomniane 
muzyczne przeżycie. Występ Order 
of Sin potwierdził, że lokalna scena 
muzyczna ma  wiele do  zaoferowa-
nia, a publiczność w regionie Grójca 
jest otwarta na różnorodne gatunki 
muzyczne, w tym mocne, metalowe 
brzmienia.

21 LAT NA SCENIE

Po całym dniu szaleństw i atrakcji 
przyszedł czas na  występ gwiazdy 
wieczoru. Artysta znany z pozytyw-
nego przekazu, przyciągnął tłumy. 
Grubson, który świętuje w tym roku 
21-lecie obecności na scenie, wspie-
rany przez Jareckiego,, zaprezento-
wał swoje największe hity, które po-
rwały publiczność. Ich dynamiczna 
współpraca na  scenie oraz chary-
zma artystyczna sprawiły, że koncert 
był jednym z najbardziej pamiętnych 
momentów tegorocznego święta. Wy-
stęp zakończył się owacjami na stoją-
co, a energia płynąca ze sceny długo 
jeszcze unosiła się nad Kobylinem.

W RYTMACH MUZYKI 
KLUBOWEJ

Po energetycznym koncercie Grubso-
na, scenę przejęła DJ Sofi, zamienia-
jąc miejskie targowisko w jedno wiel-
kie, plenerowe dance party. Chwilę 
po  tym, jak Grubson pożegnał się 
z publicznością owacjami i bisami, 
na scenie pojawiła się DJ-ka, która 
natychmiast porwała tłum do dalszej 
zabawy. W rytmach muzyki klubowej, 
house, latino i popu, tłumy tańczy-
ły, śpiewały i bawiły się pod rozświe-
tlonym niebem do późnych godzin 
wieczornych. DJ Sofi udowodniła, 
że potrafi idealnie wyczuć puls pu-
bliczności – miksując największe hity 
z energetycznymi remixami, stworzy-
ła klimat niczym z największych fe-
stiwali. Nie zabrakło efektów świetl-
nych, dymu i  głośnych okrzyków 
radości. Jej set był dynamiczną konty-
nuacją wieczoru, który już wcześniej 
rozgrzał publiczność koncertem jed-
nej z najbardziej charyzmatycznych 
postaci polskiej sceny hip-hopowej. 

Tego wieczoru Grójec tętnił życiem, 
a mieszkańcy i goście pokazali, że po-
trafią się bawić na najwyższym po-
ziomie. Dyskoteka z DJ Sofi była krop-
ką nad „i” w muzycznym programie 
pierwszego dnia Święta Kwitnących 
Jabłoni i z pewnością na długo zosta-
nie w pamięci uczestników.

SŁOŃCE, MUZYKA 
I UŚMIECHY – TAK 
WYGLĄDAŁA NIEDZIELA 
W GRÓJCU

Drugi dzień wielkiego święta na-
szego regionu rozpoczął się od iście 

piknikowej pogody. Rodzinna at-
mosfera i wolno biegnący czas sprzy-
jały kolejnym występom. Dzień in-
augurowały harmonijne głosy Chóru 
Miasta Grójec, prowadzonego przez 
Lilianę Bach. Artyści zaprezentowa-
li starannie przygotowany repertuar, 
który spotkał się z entuzjastycznym 
przyjęciem publiczności. Występ 
chóru był nie tylko muzycznym ak-
centem, ale także wzruszającym 
momentem wspólnoty i dumy z lo-
kalnej kultury. Profesjonalizm wyko-
nania, zaangażowanie i pasja arty-
stów zostały nagrodzone gromkimi 
brawami.

PORWALI PUBLICZNOŚĆ 
PONADCZASOWYMI 
HITAMI

Muzyczna podróż do  lat 60? Cze-
mu nie! Wszystko za sprawą zespołu 
The Backwards, jednej z najlepszych 
grup tribute na świecie, która w wy-
jątkowy sposób oddaje hołd legen-
darnemu kwartetowi z Liverpoolu. 
Publiczność zgromadzona na grójec-
kim targowisku dosłownie przenio-
sła się w czasie – z głośników popły-
nęły niezapomniane brzmienia „Hey 
Jude”, „Let It Be”, „Twist and Sho-
ut” czy „Come Together”. Wierność 

ŚWIĘTO KWITNĄCYCH JABŁONI 2025

Na co komu Rio?  
Przecież mamy Grójec!
PRZEZ DWA DNI MAJOWEGO WEEKENDU SERCE MAZOWSZA BIŁO MOCNIEJ NIŻ ZWYKLE 
– WSZYSTKO ZA SPRAWĄ ŚWIĘTA KWITNĄCYCH JABŁONI, KTÓRE PO RAZ KOLEJNY 
ZAMIENIŁO GRÓJEC W TĘTNIĄCE ŻYCIEM CENTRUM KULTURY, MUZYKI I SMAKÓW. 
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oryginalnym aranżacjom, styliza-
cje, instrumenty z epoki i charakte-
rystyczne brzmienie sprawiły, że wy-
stęp The Backwards był czymś więcej 
niż koncertem – był żywym spekta-
klem i  ukłonem dla muzycznej le-
gendy. Zespół nie tylko perfekcyjnie 
odtworzył dźwięki The Beatles, ale 
też złapał kontakt z publicznością, 
tworząc ciepłą, wspólną atmosferę 
– zarówno starsi fani oryginalnych 
przebojów, jak i młodsze pokolenie 
bawili się wspólnie, śpiewając refre-
ny znane na całym świecie.

NIEDZIELA Z IKONĄ 
POLSKIEJ SCENY

Ten weekend musiał zakończyć się 
prawdziwym przytupem. Na  sce-
nie Święta Kwitnących Jabłoni po-
jawiła się Maryla Rodowicz – legen-
da polskiej sceny muzycznej, która 
porwała tłumy swoimi największy-
mi przebojami i niesłabnącą energią. 
Już od pierwszych dźwięków było ja-
sne, że to będzie wyjątkowy koncert. 
Publiczność zgromadzona tłumnie 
na  targowisku miejskim śpiewała 
razem z artystką „Małgośkę”, „Niech 
żyje bal” czy „Kolorowe jarmarki”. 
Maryla – jak zawsze pełna charyzmy, 
kolorów i scenicznej klasy – udowod-
niła, że po tylu latach kariery nadal 
potrafi hipnotyzować i bawić kilka 
pokoleń fanów jednocześnie. Jej kon-
takt z publicznością był bezpośredni, 
szczery i pełen ciepła – nie zabrakło 
żartów, wspólnych oklasków i wzru-
szeń. To było widowisko z prawdzi-
wym rozmachem: doskonały zespół, 
efektowne światła i ponadczasowe 
piosenki, które zna każdy. Występ 
Maryli Rodowicz był finałem z kla-
są, podsumowaniem dwudniowego 
święta w rytmie radości, muzyki i lo-
kalnej wspólnoty. Grójec świętował 
z ikoną – i to w wielkim stylu. W kul-
minacyjnym momencie wieczo-
ru burmistrz Grójca wręczył artyst-
ce symboliczne Złote Jabłko – wyraz 
uznania i podziękowania za wielo-
letni wkład w kulturę muzyczną.

Podziękowania i ukłony dla: part-
nerów logistycznych i technicznych: 
Grójeckiej Spółki Komunalnej, Za-
kładu Wodociągów i  Kanalizacji, 
Grójeckiego Ośrodka Sportu „Ma-
zowsze”, Mapex; służb porządko-
wych: Powiatowej Komendy Poli-
cji Grójec, Straży Miejskiej w Grójcu, 
zespołów Ochotniczych Straży Po-
żarnych z  gminy Grójec, Państwo-
wej Straży Pożarnej w  Grójcu, Po-
wiatowego Centrum Medycznego 
w Grójcu, Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Grójcu; or-
ganizatorów strefy gastronomicznej: 
„No1 Eventy Jarosław Cendrowicz”, 
„SkyFun Łukasz Tokarski”; patro-
nów medialnych: portalu informa-
cyjnego Grojec24.net, miesięcznika 
samorządowego „Życie Grójca – In-
formator Miejski”, stacji telewizyjnej 
„Mazowiecka TV”, portalu sadowni-
czego „Kobieta w sadzie”; sponsorów 
i  darczyńców: Alpex, Banku Spół-
dzielczego Biała Rawska, GSA Avia-
tion, PHU WES-TRANS – Weso-
łe Miasteczko, PGD RG Motors Sp. 
z o.o., Proopitca Grójec, Driftingowe 
Mistrzostwa Polski; prowadzącym: 
Saszy Przemkowi Żejmie i Szymono-
wi Wydrze.

Wydarzenie było współfinanso-
wane przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA KULTURY/

SZYMON WÓJCIK
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FINAŁ PEŁEN WZRUSZEŃ I WIEDZY

Zakończenie roku 
akademickiego 
w Grójeckim 
Uniwersytecie 
Otwartym

W PONIEDZIAŁEK, 
2 CZERWCA W SALI 
WIDOWISKOWEJ 
GRÓJECKIEGO OŚRODKA 
KULTURY ODBYŁO SIĘ 
UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE 
ROKU AKADEMICKIEGO 
2024/2025 GRÓJECKIEGO 
UNIWERSYTETU 
OTWARTEGO. TO BYŁ 
CZAS PEŁEN WZRUSZEŃ, 
CIEPŁYCH SŁÓW I REFLEKSJI 
NAD MIJAJĄCYM ROKIEM 
EDUKACYJNYM.

Spotkanie rozpoczęło się wy-
jątkow ym w yk ładem, któ-
ry poprowadził Michał Duraj, 

prezes Zarządu Piaseczyńsko-Gró-
jeckiego Towarzystwa Kolei Wą-
skotorowej. Zebrani słuchacze mie-
li okazję odbyć symboliczną podróż 
w  czasie, poznając historię piase-
czyńsko-grójeckiej kolejki wąskoto-
rowej – jednego z najważniejszych 
dziedzictw regionu. Temat okazał 
się szczególnie aktualny i porusza-
jący, w  kontekście niedawnej re-
nowacji zabytkowego dworca ko-
lejki w  Grójcu, który zyskał nowe 
życie jako filia Grójeckiego Ośrod-
ka Kultury.

Po  wykładzie nastąpił czas po-
dziękowań i gratulacji. Głos zabra-
li Burmistrz Gminy i  Miasta Gró-
jec Dariusz Gwiazda oraz Dyrektor 
Grójeckiego Ośrodka Kultury Mo-
nika Woźniak. W ciepłych słowach 
wyrazili oni uznanie dla wszystkich 
słuchaczy, którzy przez miniony rok 

z zaangażowaniem i pasją uczestni-
czyli w zajęciach, spotkaniach i wy-
kładach. Podkreślono, że  Grójecki 
Uniwersytet Otwarty to  nie tylko 
miejsce zdobywania wiedzy, ale 
także przestrzeń integracji, dialogu 
i wzajemnej inspiracji.

Szczególnie wzruszającym mo-
mentem było uczczenie jubileuszu 
jednej z uczestniczek – pani Larys-
sy, która właśnie obchodzi swoje 95. 
urodziny. Choć nie mogła uczestni-
czyć w uroczystości, pamięć o niej 
była wyjątkowo żywa. Na scenie po-
jawiły się kwiaty, a Dyrektor Moni-
ka Woźniak poprosiła wszystkich 
obecnych o gromkie brawa dla ju-
bilatki, przekazując najlepsze ży-
czenia zdrowia, pogody ducha i ko-
lejnych lat pełnych aktywności 
i radości.

Na zakończenie to słuchacze wy-
razili wdzięczność osobom, dzię-
ki którym ten rok był tak wyjątko-
wy – Dyrektorce Monice Woźniak, 
Burmistrzowi Dariuszowi Gwieź-
dzie oraz koordynatorce Grójeckiego 
Uniwersytetu Otwartego, Paulinie 
Grenke. To dzięki ich pracy i zaan-
gażowaniu udało się stworzyć prze-
strzeń, która służy nauce, ale i bu-
dowaniu relacji międzyludzkich.

Grójecki Uniwersytet Otwarty 
zakończył kolejny rok swojej dzia-
łalności z  poczuciem spełnienia 
i  radości. Przed słuchaczami czas 
zasłużonego wypoczynku. Do  zo-
baczenia po  wakacjach – z  nową 
energią i pomysłami na kolejny rok 
akademicki.

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA KULTURY

GRÓJECKI UNIWERSYTET OTWARTY

Lech Dyblik: kruszenie 
kamiennego serca
W poniedziałek 26 maja 
w Grójeckim Uniwersytecie 
Otwartym był dniem refleksji, 
emocji i niezwykle osobistego 
spotkania z Lechem Dyblikiem 
– aktorem, który nie tylko 
gra na scenie, ale potrafi 
również poruszyć najgłębsze 
struny ludzkich serc. W swoim 
autorskim programie „Kruszenie 
kamiennego serca” opowiedział 
o życiu z taką szczerością i siłą, 
że jego słowa długo jeszcze 
będą wybrzmiewać w pamięci 
uczestników.

Leszek Dyblik znany z wielu ról 
filmowych i teatralnych, tym 
razem wystąpił w  zupełnie 

innej roli – roli człowieka, który od-
ważył się podzielić z nami swoją oso-
bistą historią, trudami życia i drogą 
do odnalezienia siebie. Jego słowa, 
pozbawione patosu i  pełne auten-
tyczności, poruszyły serca wszyst-
kich zgromadzonych.

Aktor z  niezwykłą odwagą mó-
wił o trudnych momentach, o swo-
ich błędach i upadkach, ale przede 

wszystkim o sile, która pozwoliła mu 
powstać i odnaleźć sens życia. Pro-
gram „Kruszenie kamiennego serca” 
to nie tylko tytuł, ale prawdziwa me-
tafora przemiany, jaką przeszedł.

Spotkanie z  Lechem Dyblikiem 
było dla nas wszystkich cenną lekcją. 
Pokazało, że nigdy nie jest za póź-
no na zmianę, na przebaczenie so-
bie i na budowanie życia na nowych, 
lepszych fundamentach. Świadec-
two aktora to dowód na to, że nawet 

z najtrudniejszych sytuacji można 
wyjść zwycięsko, a dzielenie się wła-
snymi doświadczeniami może być 
inspiracją dla innych.

Jesteśmy wdzięczni Panu Lecho-
wi Dyblikowi za  jego otwartość, 
szczerość i  niezapomniane chwi-
le, które nam podarował. To spotka-
nie z pewnością na długo pozostanie 
w naszej pamięci.

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA KULTURY

GRÓJEC ŚWIĘTUJE SZTUKĘ I JABŁKA. 

Dwa festiwale 
z gwiazdami 
muzyki i lokalnym 
klimatem
31 sierpnia 
i 20 września – 
to daty dwóch 
nadchodzących 
imprez 
plenerowych 
w naszym 
regionie.

G rójeck i  O środek Ku lt u-
ry zaprasza mieszkańców 
i  gości na  wyjątkowe wy-

darzenia, które w  najbliższych 
m ie s i ą c a c h  p o n o w n ie  u c z y -
n i ą Gró jec k u lt u ra l ny m cen-
trum regionu. Przed nami dwa 
fest iwa le ,  k tóre po ł ącz ą mu-
zykę, lokalną sztukę, wspólne 

ś w iętowanie i  niezapomniane 
koncerty gwiazd!

Wszystko za  sprawą 3 . edycji 
Festiwalu Sztuki Grójeckiej – wy-
darzenia, podczas którego zapre-
zentują się lokalni artyści, twórcy 
i  animatorzy. Malarstwo, ręko-
dzieło, muzyka, teatr i  w ystępy 
estradowe – to  będzie prawdzi-
we święto kreaty wności i  lokal-
nego talentu. Wieczór zakończy 
się tanecznym akcentem. Na sce-
nie pojawi się legendarna grupa 
Bad Boys Blue, znana z ponadcza-
sowych hitów takich jak: „You’re 
a woman”, „Pretty Young Girl” czy 
„Come Back and Stay”. To będzie 
koncert, który roztańczy grójecki 
rynek!

Zaledwie trzy tygodnie później 
– 20  września – spotykamy się 
ponownie, tym razem na terenie 

zabytkowego Dworca Kolei Wą-
skotorowej w  Grójcu. Tam odbę-
dzie się Festiwal Jabłka, będący 
hołdem dla regionalnych tradycji 
sadowniczych oraz. . . oficjalnym 
otwarciem nowej filii Grójeckie-
go Ośrodka Kultury! W programie 
w ydarzenia znajdą się degusta-
cje lokalnych produktów, atrakcje 
dla rodzin, wystawy oraz koncer-
ty. Gwiazdą wieczoru będzie No-
wator, który zadba o mocny, mu-
zyczny akcent na finał.

Nie moż e Was zabra k nąć – 
to  będą dwa dni pełne kultury, 
muzyki i lokalnej energii. Śledźcie 
profile społecznościowe Grójec-
kiego Ośrodka Kultury i dołączcie 
do wspólnego świętowania. Gró-
jec smakuje sztuką i jabłkami!

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA KULTURY
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OTO LISTA LAUREATÓW:

•	I miejsce: Alicja Wolska z zespo-
łem (PSP nr 2 w Grójcu – oddział 
przedszkolny)

•	II miejsce: Wiktoria Siedlecka 
z zespołem (PP nr 2 w Grójcu)

•	III miejsce: Antonina Wikto-
rowska (PP nr 4 w Grójcu)

•	Wy różnienia: A ntonina We-
nelczyk (PP nr  1 w  Grójcu), He-
lena Warda z  zespołem (PP nr  2 
w Grójcu).

Wszyscy uczestnicy zasługują 
na ogromne brawa za odwagę i ser-
ce włożone w  występy. Niezależ-
nie od miejsca na podium, każde 
dziecko opuściło scenę z cennym 
doświadczeniem i  upominkami. 
Najważniejsza była przecież zaba-
wa i możliwość zaprezentowania 
swojej pasji!

Ogromne podziękowania na-
leżą się sponsorom: Projekt Born 
– spotkanie bardzo pozytywne – 
za vouchery na warsztaty dla dzie-
ci i upominki w postaci zabawek, 

BMB Sp. z o.o. Grójec – za słodko-
ści, AGROSERW Kozietuły Nowe 
– za pyszne jabłuszka. W roli kon-
feransjerek wystąpiły Anna Bors 
oraz Alicja Zacko, uczennice PSP 

nr  2 w  Grójcu, chórzystki chó-
ru młodzieżowego „ A  dream of 
singing” działającego w  Grójec-
kim Ośrodku Kultury.Dziękujemy 
również nauczycielom i rodzicom 

za przygotowanie dzieci i wspiera-
nie ich muzycznych pasji. Do zoba-
czenia za rok!

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA KULTURY

Młodzi wokaliści  
po raz 28. na scenie GOK
W ŚRODĘ, 4 CZERWCA 2025 R. GRÓJECKI OŚRODEK KULTURY TĘTNIŁ ŻYCIEM I… 
PIOSENKĄ! MIELIŚMY OGROMNĄ PRZYJEMNOŚĆ JUŻ PO RAZ 28. ZORGANIZOWAĆ 
FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ, KTÓRY TRADYCYJNIE ZGROMADZIŁ NA SCENIE 
NAJMŁODSZE TALENTY Z GMINY GRÓJEC.
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RELACJA ZE SPOTKANIA AUTORSKIEGO Z EWĄ SOBIENIEWSKĄ – PISARKĄ, GRÓJECCZANKĄ, 
AUTORKĄ „SAGI WILEŃSKIEJ”

Na jeden dzień 
chętnie bym się przeniosła
W środę, 28 maja 
2025 roku, 
w Bibliotece 
Publicznej w Grójcu 
odbyło się wyjątkowe 
spotkanie autorskie 
z Ewą Sobieniewską 
– pisarką, 
Grójecczanką 
i autorką cenionej 
„Sagi Wileńskiej”, 
cyklu poruszających 
powieści 
historycznych, 
na którą składają 
się: ”Srebrne 
wrzeciono”, „Zaklęte 
zwierciadło”, 
„Czarna sukienka” 
oraz „Nocny welon”.

Na  kartach jej książek po-
znajemy bohaterki, które 
pozornie różni wszystko, 

a w rzeczywistości łączy znacznie 
więcej, niż mogłoby się wydawać. 
Losy postaci rozgrywają się rów-
nolegle na dwóch płaszczyznach 
czasow ych – współczesnej i  re-
trospektywnej – będących jedno-
cześnie refleksją nad emocjami, 
relacjami międzyludzkimi oraz 
życiowymi wyborami.

Wydarzenie zgromadziło licz-
ne grono miłośników literatury – 
oddanych czytelników, przyjaciół 
autorki, uczniów (pani Ewa uczy 
w jednej z grójeckich szkół), a tak-
że osoby dopiero rozpoczynające 
swoją przygodę z jej twórczością.

Rozmowę poprowadziła Pani 
K inga Majewska, D y rektor Bi-
bliotek i w  Grójcu, która zada-
wała pytania zarówno o  proces 
twórczy, jak i o inspiracje stojące 
za powieściami.

Poniższa relacja stanowi frag-
ment  d ł u ż s z ej  roz mo w y,  a le 
mamy nadzieję, że  zawiera ona 
najważniejsze i najbardziej inte-
resujące jej części.

PISARSTWO Z SERCA 
I TRADYCJI

pp Kinga Majewska: Kiedy 
zdecydowała Pani, że chce 
pisać?

E wa Sobieniewska: Już jako 
ma ł a d ziewcz y n k a ma rz y ł a m 
o  pisaniu. Uw ielbia łam „ A nię 
z   Z ie lonego  Wz g ó r z a”,  k t ó ra 

założ yła razem z  koleżankami 
własny „klub pisarski”. Natomiast 
pseudonim „Ewa Sobieniewska” 
wymyśliła moja mama, której za-
wdzięczam nie tylko miłość do li-
teratury, ale i do Wilna.

pp K.M.: A kiedy zrodził 
się pomysł na powieść 
historyczną?

E.S.: To  było na  trzecim roku 
studiów. Czekałam wtedy na wia-
domość o  prz y znaniu st y pen-
dium w  Wilnie – i  wtedy przy-
szedł pomysł. Chodziłam z nim 15 
lat, od mojego pierwszego wyjaz-
du do  Wilna. Wiedziałam i  mó-
wiłam: „Muszę to  napisać”. Gdy 
skończyłam powieść w 2021 roku, 
poczułam ulgę – jak mówił An-
drzej Stasiuk, „pisze się powieść, 
bo  czuje się ulgę”.  Wy sł a ł am 

rękopis do pięciu wydawnictw i... 
czekałam.

O EPOKACH, 
BOHATERACH 
I BADANIACH

pp K.M.: Powieść rozpoczyna 
się w 1853 roku. Czy Wilno 
i epoka odcisnęły piętno 
na fabule?

E.S.: Zawsze fascynował mnie 
XIX wiek. W domu miałam mnó-
st wo k sią żek o  dworach szla-
checkich, pałacach, szlacheckich 
zwyczajach. Mama zabrała mnie 
pierwszy raz do  Wilna, gdy mia-
łam 12 lat – to  było spełnienie 
marzeń.

pp K.M.: Jak w ygląda praca nad 
tak rozbudowaną powieścią 

– z wieloma bohaterami 
i wątkami?

E.S.: Mam kalendarium i drze-
wo genealogiczne. Notuję, kiedy 
bohater się urodził, kiedy umarł, 
co się wydarzyło, pilnuję chrono-
logii i  wiarygodności historycz-
nej. Pisząc „Srebrne wrzeciono”, 
wiedziałam, że pewne „smaczki” 
wyjaśnię dopiero w kolejnych to-
mach. To  efekt tzw. „f low”, czyli 
weny – sceny same się pojawiają.

WIERZENIA, SYMBOLE 
I STYL

pp K.M.: W książkach 
pojawiają się obrzędy ludowe 
i wierzenia słowiańskie. Skąd 
ten moty w?

E .S. : Polskie i  bał tyckie oby-
czaje są  dla mnie fascynujące. 

P r z e m y c a m  j e   d o   p o w ie ś c i , 
by czytelnik mógł je poznać.

pp K.M.: A jak w ygląda 
research – czy możesz o tym 
opowiedzieć?

E.S.: Dużo czytam. Teraz zgłę-
biam temat mł y nów – jak po-
wstawał y, jak działał y. Staram 
się, by czytelnik czuł, że za fabu-
łą stoi wiedza i rzetelność.

pp K.M.: Książki mają dwie 
płaszczyzny czasowe – 
współczesną i historyczną. 
Czy taka konstrukcja się 
sprawdza?

E.S.: Dla mnie tak. Dzięki temu 
historia jest bogatsza, a  tajem-
nice z przeszłości wyjaśniają się 
we współczesności.

pp K.M.: Każdy tom „Sagi 
Wileńskiej” tworzy zamkniętą 
całość…

E.S.: Tak właśnie chciałam. Nie 
lubię urwanych historii. „Czarna 
sukienka” i „Nocny welon” miały 
być jedną powieścią, ale objętość 
na to nie pozwoliła.

PYTANIA 
OD PUBLICZNOŚCI

W  trakcie spotkania pojawiły się 
także pytania od publiczności – m.
in.  o  znaczenie tytułu „Nocny we-
lon”, który, jak wyjaśniła autorka, 
symbolicznie łączy motywy ślu-
bu, żałoby i  tajemnicy, wpisując 
się w  baśniowy i  ludowy klimat 
powieści.

Ewa Sobieniewska nie zdra-
dzi ła szczegó ł ów dot yczących 
kolejnych książek, sugerując je-
dynie, że  na  pewno będzie kon-
t y nu a c j a  „ S a g i  W i l e ń s k i e j ”. 
Spotkanie zakończyło się wspól-
ny mi rozmowami, podpisy wa-
niem książek i podziękowaniami 
od uczestników.

Było to wydarzenie pełne wzru-
szeń i  inspiracji , które pokaza-
ło, jak ważne i potrzebne są spo-
tk ania z  lok a lny mi t wórcami 
– szczególnie takimi, którzy po-
trafią opowiadać o  przeszłości 
i życiu z wyjątkową wrażliwością 
i autentycznością.

Zdanie w ypowiedziane przez 
panią Ewę – „na jeden dzień chęt-
nie bym się przeniosła” – jakby 
żywcem wyjęte z jej powieści, do-
skonale oddaje ducha spotkania: 
pełnego ciepła, emocji i  wrażli-
wości. Spotkanie z  Ewą Sobie-
niewsk ą pozostanie na  d ł ugo 
w pamięci wszystkich obecnych – 
tak jak jej opowieści o życiu, prze-
szłości i sile kobiet.

MATERIAŁ PRASOWY
MIEJSKO-GMINNEJ

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W GRÓJCU/MARTA OPAŁKA
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Wieczór w Teatrze 
Kamienica na długo 
pozostanie w naszej 
pamięci. W ramach 
integracji zespół 
Biblioteki w Grójcu 
miał okazję 
uczestniczyć 
w wyjątkowym 
wydarzeniu 
– wspólnym 
wyjściu do teatru, 
które odbyło 
się na specjalne 
zaproszenie Justyny 
Sieńczyłło. 

Aktorkę mieliśmy zaszczyt 
poznać podczas inspirują-
cego spotkania w naszej Bi-

bliotece. Jej zaproszenie było dla 
nas nie tylko wyróżnieniem, ale 
także dowodem na to, że relacje bu-
dowane wokół kultury mogą trwać 
i  rozwijać się w  nieoczekiwany, 
piękny sposób.

TAJEMNICE KAMIENICY

Zanim zasiedliśmy na  widowni, 
mieliśmy okazję zajrzeć za  kulisy 
– uczestniczyliśmy w  kameralnej 
wycieczce po teatrze, która okaza-
ła się fascynującą podróżą do świa-
ta sceny, świateł i teatralnej magii. 
Pani Justyna opowiadała z  pasją 
o historii budynku, tajnikach pra-
cy technicznej i  artystycznej. Po-
kazy wała nam miejsca, do  któ-
rych zwykli widzowie rzadko mają 
dostęp. Teatr Kamienica to  wy-
jątkowe miejsce na  kulturalnej 
mapie Warszawy, budowane z mi-
łością, na przekór przeciwnościom. 
To  dzieło życia Emiliana Kamiń-
skiego. Teatr od początku istnienia 
łączy tradycję z  nowoczesnością, 
oferując repertuar zarówno rozryw-
kowy, jak i  poruszający ważne te-
maty społeczne. Kamienica słynie 
z kameralnej atmosfery, profesjona-
lizmu oraz bliskości widza ze sce-
ną. Obok teatru, w muzealnej prze-
strzeni, miłośnicy historii odnajdą 
też prawdziwą perełkę – makietę 
przedwojennej Warszawy. Miniatu-
ra przedstawia Śródmieście z sierp-
nia 1939 roku.

KURTYNA W GÓRĘ!

Ta  część wieczoru wprowadziła 
nas w wyjątkowy nastrój i  jeszcze 
bardziej rozbudziła apetyt na nad-
chodzące przedstawienie. Sama 
sztuka przerosła nasze oczekiwa-
nia – była pełna błyskotliwego hu-
moru, świetnie zagrana i doskona-
le zbalansowana między lekkością, 
a  inteligentny m komentarzem 
na temat codzienności. „Teściowe 
wiecznie żywe”, w  reżyserii Olafa 
Lubaszenko, rozbawiły nas do łez. 
Wspaniała gra aktorska sprawiła, 
że  całość była nie tylko zabawna, 
ale też wzruszająca i niezwykle au-
tentyczna. Izabela Dąbrowska kre-
owała wolną duchem hipiskę, Ewa 
Gawryluk twardą kobietę sukcesu. 
Swoją miłością dzielili się z nami 

Katarzyna Ucherska i Jakub Józefo-
wicz. A wszystko po to by pokazać, 
co w życiu ma naprawdę znaczenie.

KROK W KROK Z ROCK 
& ROLLEM

Po spektaklu czekała nas jeszcze 
jedna niespodzianka – prowadzo-
na przez Janka Klimenta nauka 

tańca. Lekcja rock and rolla za-
mknęła ten wieczór z  prawdzi-
wym rozmachem. Zebrane emo-
cje, wspólne przeżycia i  radość 
dzielona w  gronie współpracow-
nic stworzył y atmosferę, której 
długo nie zapomnimy. To wyjście 
było czymś więcej niż tylko roz-
r y wk ą. Było okazją do  spotka-
nia w  nieformalnej atmosferze, 

pogłębienia relacji i doświadcze-
nia żywej kultury.

D z ię k uje my  P a n i  Ju s t y n ie 
za  serdeczność, serce i  za  zapro-
szenie. Już nie możemy się docze-
kać kolejnych takich momentów, 
bo integracja przez sztukę to coś, 
co  naprawdę zbliża! A  wszyst-
kim Czytelnikom gorąco poleca-
my Teatr Kamienica. Niesamowite 

miejsce, który oferuje ucztę dla du-
cha, czyli genialne spektakle dla 
dużego i małego widza, a także coś 
dla ciała: przepyszne rzemieślni-
cze desery w kawiarni.

MATERIAŁ PRASOWY  
MIEJSKO-GMINNEJ  

BIBLIOTEKI PUBLICZ-
NEJ W GRÓJCU/ANNA 

SKOCZYLAS-MIKOŁAJCZYK

Nie tylko książki – 
bibliotekarki odkrywają 
magię teatru
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Pszczoła na łące  
– warsztaty pszczelarskie  
dla małych odkrywców!
CZY WIECIE, ŻE PSZCZOŁY TAŃCZĄ, ŻEBY SIĘ ZE SOBĄ POROZUMIEWAĆ? ALBO ŻE KRÓLOWEJ NIE WOLNO 
PRZESZKADZAĆ, BO... MOŻE SIĘ OBRAZIĆ? 

Te i inne 
fascynujące sekrety 
poznali uczestnicy 
warsztatów 
pszczelarskich! 
2 czerwca 
odwiedzili nas 
wyjątkowi goście: 
Grupa Tygryski 
wraz z ciocią Elą 
z Publicznego 
Przedszkola z ulicy 
Mogielnickiej 
w Grójcu, 
by w trakcie zajęć 
świętować Dzień 
Dziecka.

Od  samego początku było 
wesoło – dzieci z zapałem 
przymierzały wielkie kape-

lusze pszczelarzy, które okazały się 
modniejsze niż niejeden hit z wy-
biegów! W  jednej chwili sala za-
mieniła się w małą pasiekę – peł-
ną uśmiechów, ciekawskich pytań 
i... bzyczenia pszczół, oczywiście 
naśladowanego przez uczestników.

Nie zabrakło też atrakcji dla nosa 
– dzieci wąchały naturalny wosk 
pszczeli, który pachniał jak lato za-
mknięte w słoiczku. „Pachnie jak 
miód, tylko bardziej! ” – podsumo-
wał jeden z  młodych ekspertów. 
A  potem przyszedł czas na  wła-
snoręczne robienie świeczek. Pal-
ce się lepił y, ale nastroje był y 
wyśmienite.

Podczas zajęć dzieci ogląda-
ły zdjęcia prawdziwych uli i  ca-
łych rodzin pszczelich. Było trochę 
„eee! ”, trochę „ooo! ” i bardzo dużo 
„łał! ”. A kiedy przyszła pora na fil-
miki, zrobiło się jak w  kinie, tyle 
że główną rolę grały pszczoły, a po-
pcorn zastąpiły opowieści o pyłku 
i miodzie.

Nie zabrak ło też pszczelich 
ciekawostek. Czy wiedzieliście, 
że  pszczoł y potrafią robić coś, 

co nazywa się mleczkiem pszcze-
lim? Dzieci był y zachw ycone: 
„To  one mają własne mleko? ” – 
w ykrzyknęła jedna z  uczestni-
czek z miną, jakby właśnie odkry-
ła nowy kontynent.

Pojawił się też temat zamyka-
nia królowej w specjalnej klatecz-
ce. Wzbudziło to wielkie porusze-
nie. „To jak królewski apartament! 
”. Potem dzieci jednogłośnie uzna-
ły, że pszczoła – królowa – matka 
to całkiem ważna persona.

Na  deser (tym razem nie mio-
dowy) można było zobaczyć rojni-
cę – specjalne drewniane pudeł-
ko. A na sam koniec – wielkie wow! 
Zobaczyliśmy prawdziwe pszczo-
ły w specjalnym ulu pokazowym! 
Za  szybą tętniło życie – pszczoły 

krzątały się jak w  dobrze zorga-
nizowanej fabryce, każda mia-
ła swoje zadanie. Dzieci uczy-
ły się rozpoznawać różne rodzaje 
komórek: te dla trutni były więk-
sze („bo  to  chłopaki, muszą mieć 
więcej miejsca! ”, a  komórki dla 
pszczelich dziewczyn – mniejsze 
i bardziej eleganckie. Przedszkola-
ki z  bliska obejrzały, jak wygląda 
rój pszczół. Przez chwilę było zu-
pełnie cicho, bo  każdy chciał do-
kładnie przyjrzeć się, jak te małe 
pracusie budują , wspó ł pracują 
i po prostu robią swoje.

Oglądaliśmy też dojrzewający 
miód: złoty, błyszczący i tak sma-
kowity, że niektórym aż oczy zro-
biły się okrągłe jak nakrętki od sło-
ików. Pojawiły się pytania: „Czy 

już można zjeść? ”, „Czy to pachnie 
jak miód z tostów? ” i jedno bardzo 
ważne: „Czy pszczoły kupują sło-
iki? ”.

Największą atrakcją było jed-
nak odnalezienie królowej – tej 
jednej jedynej, królowej-matki! 
Dzieci wypatrywały jej z  ogrom-
nym skupieniem, aż w końcu padł 
triumfalny okrzyk: „Tu jest! Ma ko-
ronę! ” – czyli specjalny znaczek 
na  grzbiecie, który wyglądał ni-
czym pszczela biżuteria. Od razu 
stała się gwiazdą dnia i  wszyscy 
chcieli ją zobaczyć.

Dzieci dowiedziały się, jak waż-
ne są  pszczoły dla całej planety, 
i że nawet mały pomocnik pszczół 
może mieć wielkie znaczenie. Opu-
ściły warsztaty z głowami pełnymi 

pomysłów i sercami pełnymi tro-
ski o  naszych bzyczących przyja-
ciół. A kiedy wydawało się, że  już 
nic więcej się nie wydarzy przy-
szła pora na  finał z  przesłaniem. 
Wspólnie zasialiśmy kwietną łąkę 
dla pszczół: w przyszłości koloro-
wą, pełną nektaru, pszczelich ma-
rzeń i troski o naturę. Bo takie rze-
czy naprawdę mają znaczenie.

Spotkanie otworzyło cykl letnich 
spotkań o ekologii i pszczołach, re-
alizowanych przez Słowianki z Bi-
blioteki. Już w wakacje zapraszamy 
na  kolejne, pełne wiedzy, zabawy 
i działania na rzecz natury!

MATERIAŁ PRASOWY  
MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W GRÓJCU/ANNA 

SKOCZYLAS-MIKOŁAJCZYK

„Projekt dofinansowany ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO oraz budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze Lokalnie” realizowa-
nego przez Stowarzyszenie Europa i My, Stowarzyszenie BORIS, Stowarzyszenie SOKIAL oraz Fundację Fundusz Współpracy”.
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21 MAJA W MIEJSKO-GMINNEJ 
BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 
W GRÓJCU ODBYŁO SIĘ 
WYJĄTKOWE SPOTKANIE 
AUTORSKIE Z PANEM 
DARIUSZEM PALUCHEM 
– AUTOREM KSIĄŻKI 
„BAJKI Z TATY UMYSŁU”. 
GOŚĆMI WYDARZENIA BYŁY 
DZIECI Z ZESPOŁU SZKÓŁ 
SPECJALNYCH W GRÓJCU, 
KTÓRE Z ZACIEKAWIENIEM 
SŁUCHAŁY OPOWIEŚCI 
O POWSTAWANIU KSIĄŻKI, 
INSPIRACJACH AUTORA 
ORAZ JEGO PASJACH.

Pan Dariusz podzieli ł  się 
z   uczestnik ami historią 
powstania swojej książki, 

której początki sięgają wieczor-
nych opowieści snutych dla jego 
córki. To właśnie ona, oczarowa-
na bajkami w ymyślanymi przez 
tatę, zapytała pewnego dnia, czy 
mógłby je spisać – tak, by mogła 
kiedyś opowiadać je swoim dzie-
ciom. Ta wzruszająca prośba stała 
się impulsem do stworzenia zbio-
ru opowieści pełnych ciepła, hu-
moru i życiowej mądrości.

Podczas spotkania autor opo-
wiadał o swoich ulubionych moty-
wach bajkowych – zdradził, które 

historie szczególnie lubi, a które 
mniej trafiają w  jego gust. Zdra-
dził też kulisy pracy nad książką – 
ilustracje do bajek powstały przy 
współpracy z  wieloma utalento-
wanymi ilustratorami. W  publi-
kacji znajduje się osiem rysunków 
autorstwa samego pana Dariusza, 
wykonanych techniką ołówkową.

Spotkanie miało bardzo cie-
pły i swobodny charakter – autor 
chętnie odpowiadał na  pytania, 
dzielił się osobistymi refleksjami 
i zdradzał ciekawostki ze swojego 
życia. Opowiedział m.in.  o  swo-
ich sportowych pasjach – uwiel-
bia górsk ie wędrówk i i   ja zdę 

na rowerze. Zdradził również swo-
je ż yciowe motto: „Problemem 
nie jest problem, tylko podejście 
do problemu.”

Dzieci  s ł ucha ł y z   zaintere-
sowaniem i  zadawał y py tania, 
a  na  zakończenie spotkania nie 
zabrak ło wspólnych zdjęć i  au-
tografów. To było wyjątkowe wy-
darzenie, które na  dł ugo pozo-
stanie w  naszej pamięci – pełne 

inspiracji, uśmiechu i wiary w siłę 
wyobraźni.

Serdecznie dziękujemy panu 
Dariuszowi Paluchowi za  obec-
ność i podzielenie się swoją twór-
czością. Mamy nadzieję, że to nie 
jest ostatnie takie spotkanie!

MATERIAŁ PRASOWY  
MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W GRÓJCU/MAGDA 
SEPCZYŃSKA-GÓRZYŃSKA

WYPRZEDAŻ
GARAŻOWA

Miejsce

28.06 (sobota)

więcej informacji:
www.grojecmiasto.pl

Hala sportowa
“Spartakus” 
(na świeżym powietrzu)

10:00 - 15:00
Godziny

A CO MOŻNA SPRZEDAĆ LUB KUPIĆ? WSZYSTKO: UBRANIA, MEBLE, CERAMIKA,
ZABAWKI, KSIĄŻKI, BIŻUTERIA, DOMOWE PRZETWORY, ROŚLINY, GRY PLANSZOWE,

DEKORACJE, ANTYKI, RĘKODZIEŁO I WIELE INNYCH!

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ZARÓWNO W ROLACH WYSTAWCÓW, JAK I KUPUJĄCYCH.

2025

DARIUSZ PALUCH W NASZEJ BIBLIOTECE

Problemem nie jest problem, 
tylko podejście do problemu
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